
Rada Miasta Tychy 

UCHWAŁA NR 0150/XLI/955/10 

RADY MIASTA TYCHY 

z dnia 25 marca 2010 r. 
 
 

w sprawie zmiany „Taryfy przewozu osób i bagażu w komunikacji 

zbiorowej MZK w Tychach” 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 
roku o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 ze zm.), i art. 11 ust. 1 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 roku - Prawo przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601), na wniosek Pre-
zydenta Miasta Tychy i po zaopiniowaniu przez Komisję Infrastruktury Miejskiej i Ochrony Środowiska 
oraz Komisję Finansów Publicznych,  
 

Rada Miasta Tychy uchwala: 

 

§ 1 

 
W załączniku nr 1 Uchwały Nr 0150/XXVII/602/09 Rady Miasta Tychy z dnia 29 stycznia 2009 

r. w sprawie „Taryfy przewozu osób i bagażu w komunikacji zbiorowej MZK w Tychach” wprowadza się 
następujące zmiany: 

 
1. § 3 ust. 1 pkt. e otrzymuje brzmienie: 

„e. bilet - dopłata (normalny i ulgowy) do biletu wieloprzejazdowego lub okresowego (miesięczne-
go), uprawniający posiadacza ważnego biletu wieloprzejazdowego (normalnego i ulgowego) 
lub ważnego biletu okresowego (miesięcznego): „T-2” (normalny i ulgowy), „K-2” (normalny 
i ulgowy) oraz „TO-2”, do jednorazowego przejazdu autobusem na regularnej linii pośpiesznej;” 

 
2. § 3 ust. 3 pkt. e otrzymuje brzmienie: 

„e. bilet na okaziciela o symbolu „DOPŁATA” (normalny i ulgowy) służący jako dopłata do biletu 
wieloprzejazdowego (normalnego i ulgowego) lub okresowego (miesięcznego): „T-2” (normalny 
i ulgowy), „K-2” (normalny i ulgowy) oraz „TO-2”, uprawniający posiadaczy tych biletów do prze-
jazdu autobusami pośpiesznymi;” 

 
3. § 6 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. W indywidualnych sprawach spornych związanych z wystawieniem wezwania do zapłaty opłaty 
dodatkowej, MZK rozpatruje skargi i odwołania w terminie do 14 dni licząc od daty jej wysta-
wienia. Odwołań od nałożonych opłat dodatkowych nie rozpatruje się, z zastrzeżeniem ust. 
5 i 6, jeżeli od daty wystawienia wezwania do zapłaty opłaty dodatkowej do czasu złożenia od-
wołania upłynęło powyżej 14 dni.” 

 
4. W § 8, ust. 1, pkt. g, tiret 2 otrzymuje brzmienie: 

„  legitymacji osoby niepełnosprawnej lub orzeczenia wydanego przez właściwy zespół ds. orze-
kania o niepełnosprawności,” 

 
5. W § 8 ust. 1 pkt. h, tiret 1 otrzymuje brzmienie: 

„  legitymacji osoby niepełnosprawnej wydanej przez właściwy zespół ds. orzekania o niepełno-
sprawności,” 

 

6. W § 9, ust. 1, wiersz 1, zmienia się ceny biletów do 20 minut: ulgowego na 1,30 zł, normalnego na 
2,60 zł.  

7. W § 9, ust. 1, wiersz 4, zmienia się ceny biletów na przejazd autobusem pośpiesznym: ulgowego 
na 3,20 zł, normalnego na 6,40 zł. 

8. § 9 ust. 1 wiersz 5 otrzymuje brzmienie: 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=8074

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-23 12:00:20



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Rada Miasta Tychy 

 

5 
Dopłata do przejazdu autobusem 
pośpiesznym 

§ 3 ust. 1 pkt. e 1,60 zł 3,20 zł 

9. W § 9, ust. 1, wiersz 6, zmienia się cenę biletu za przewóz zwierząt i bagażu na 2,60 zł. 

10. W § 9, ust. 2, wiersz 2, zmienia się ceny biletów siedmiodniowych „W”: ulgowego na 18 zł, nor-
malnego na 36 zł.  

11. W § 9, ust. 3, wiersz 4, zmienia się cenę biletu na okaziciela o symbolu „TO-2” na 130 zł. 

12. W § 9, ust. 3, wiersz 5 otrzymuje brzmienie: 

5 Bilet na okaziciela o symbolu „DOPŁATA” § 3 ust. 3 pkt. e 25 zł 50 zł 

13. W § 9, ust. 3, wiersz 7, zmienia się ceny biletów kwartalnych o symbolu „K-2”: ulgowego na 135 zł, 
normalnego na 270 zł. 

14. § 10 otrzymuje brzmienie: 
 

L.p. Rodzaj opłaty dodatkowej 
Odnośnik 
w taryfie 

Wysokość 
opłaty 

1 
Za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu. Opłata 
dodatkowa ulega obniżeniu w przypadkach określonych 
w wierszu 2 i 3 

§ 6 ust. 1 130 zł 

2 
Za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu płatna 
w terminie do 7 dni od daty wystawienia wezwania do zapłaty 

§ 6 ust. 1 90 zł 

3 
Za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu na-
tychmiast uiszczona u kontrolera 

§ 6 ust. 1 70 zł 

4 

Za niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka 
przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenie przepisów 
o ich przewozie lub w przypadku braku ważnego dokumentu 
poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowe-
go przejazdu. Opłata dodatkowa ulega obniżeniu w przypadku 
określonym w wierszu 5 

§ 6 ust. 3 65 zł  

5 

Za niezapłacenie należności za zabrane ze sobą do środka 
przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenie przepisów 
o ich przewozie lub w przypadku braku ważnego dokumentu 
poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowe-
go przejazdu, płatna w terminie do 7 dni od daty wystawienia 
wezwania do zapłaty 

§ 6 ust. 3 50 zł 

6 
Za spowodowanie, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymania 
lub zmiany trasy środka transportu 

§ 6 ust. 4 260 zł 

7 Opłata manipulacyjna § 6 ust. 5 13 zł 

8 Opłata manipulacyjna § 6 ust. 6 6,50 zł 

 

§ 2 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2010 roku. 

 

§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tychy. 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miasta Tychy 

 
/-/ mgr Zygmunt Marczuk 

http://bip.umtychy.pl/index.php?action=PobierzPlik&id=8074

Data wygenerowania dokumentu: 2024-04-23 12:00:20

http://www.tcpdf.org

